

Tømrefirmaet Jørgen Sørensen A/S

Tagtækkervej 27, 8800 Viborg

CVR-nr. 24 20 91 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2018.

Brian Maagaard Schjötler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tømrerfirmaet Jørgen Sørensen A/S Tagtækkervej 27 8800 Viborg
	CVR-nr.: 24 20 91 05
	Stiftet: 23. juni 1999
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Brian Maagaard Schjøtler, Formand Inge-Marie Sørensen Jens Jørgen Kloch Sørensen Orla Knudsen
Direktion	Jens Jørgen Kloch Sørensen
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive tømrervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2017, udviser et resultat på 2.273.776 kr. mod 3.854.655 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 13.362.737 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	20.206.741	25.657.318
1 Personaleomkostninger	-16.277.171	-19.579.142
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.176.578	-1.425.909
Andre driftsomkostninger	-9.413	0
Resultat før finansielle poster	2.743.579	4.652.267
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-14.555	113.743
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.996	29.036
Finansielle indtægter	160.668	163.856
Finansielle omkostninger	-23.338	-51.503
Resultat før skat	2.895.350	4.907.399
2 Skat af årets resultat	-621.574	-1.052.744
Årets resultat	2.273.776	3.854.655
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-14.555	113.743
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	288.331	740.912
Disponeret i alt	2.273.776	3.854.655

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	12.500	17.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>12.500</u>	<u>17.500</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.439.752	2.587.752
4 Indretning lejede lokaler	0	21.926
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.439.752</u>	<u>2.609.678</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	535.495	550.050
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>535.495</u>	<u>550.050</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.987.747</u>	<u>3.177.228</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	100.000	100.000
Fremstillede varer og handelsvarer	1.489.460	1.474.140
Varebeholdninger i alt	<u>1.589.460</u>	<u>1.574.140</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.104.888	21.104.479
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.268.182	1.285.420
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	515.050	679.575
Udskudte skatteaktiver	168.000	39.000
Andre tilgodehavender	132.818	1.775.991
Tilgodehavender i alt	<u>29.188.938</u>	<u>24.884.465</u>
Værdipapirer	1.751.298	1.676.912
Værdipapirer i alt	<u>1.751.298</u>	<u>1.676.912</u>
Likvide beholdninger	1.287.483	975.030
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.817.179</u>	<u>29.110.547</u>
Aktiver i alt	<u>35.804.926</u>	<u>32.287.775</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	455.495	470.050
8 Overført resultat	10.407.242	10.118.911
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	13.362.737	14.088.961
Gældsforpligtelser		
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	8.281.294	7.240.713
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.843.239	6.123.228
Selskabsskat	100.002	73.511
Anden gæld	7.217.654	4.761.362
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.442.189	18.198.814
Gældsforpligtelser i alt	22.442.189	18.198.814
Passiver i alt	35.804.926	32.287.775

10 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.815.243	16.819.320
Pensioner	1.660.625	2.017.618
Andre omkostninger til social sikring	449.851	470.822
Personaleomkostninger i øvrigt	351.452	271.382
	<u>16.277.171</u>	<u>19.579.142</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>55</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	750.574	1.160.544
Årets regulering af udskudt skat	-129.000	-107.800
	<u>621.574</u>	<u>1.052.744</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris primo		<u>50.000</u>
Kostpris ultimo		<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		32.500
Årets afskrivninger		<u>5.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>37.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>12.500</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris primo	7.809.096	152.979
Tilgang	19.000	0
Afgang	-105.000	0
Kostpris ultimo	<u>7.723.096</u>	<u>152.979</u>
Af- og nedskrivninger primo	5.221.344	131.053
Årets afskrivninger	1.144.120	21.926
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.467	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-83.587	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>6.283.344</u>	<u>152.979</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.439.752</u>	<u>0</u>

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo	80.000	80.000
Kostpris ultimo	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Opskrivninger primo	470.050	356.307
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-14.555	113.743
Opskrivninger ultimo	<u>455.495</u>	<u>470.050</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>535.495</u>	<u>550.050</u>

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Keeper ApS	Viborg	100 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	14.857.138	21.730.573
Modtagne acotobetalinge	<u>-20.870.250</u>	<u>-27.685.866</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-6.013.112</u>	<u>-5.955.293</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.268.182	1.285.420
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-8.281.294</u>	<u>-7.240.713</u>
	<u>-6.013.112</u>	<u>-5.955.293</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	470.050	356.307
Resultatandel	<u>-14.555</u>	<u>113.743</u>
	<u>455.495</u>	<u>470.050</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	10.118.911	9.377.999
Årets overførte overskud eller underskud	<u>288.331</u>	<u>740.912</u>
	<u>10.407.242</u>	<u>10.118.911</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	3.000.000	6.000.000
Udloddet udbytte	<u>-3.000.000</u>	<u>-6.000.000</u>
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har pr. 31. december 2017 givet arbejdsgarantier for i alt 7.491 tkr		

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i sambeskatningen og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.